
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BIDDING: If you are not attending the auction please complete and return the enclosed 
bid sheet to the Royal Numismatic Society of NZ (Inc.) no later than Monday 24th June 
2019 either by post or by email to Clint Libby at cjlibby@xtra.co.nz.or by telephone  
027 4432466. 
TERMS: The highest bidder shall be the purchaser. Identical bids will be sold to the first 
received.  Cost of postage, registration etc. will be added to invoice. 
PAYMENT: Accounts will be sent to successful postal bidders. Accounts can be paid by 
cheque or by direct debit to RNSNZ 02-0560-0038103.00. Please ensure your surname 
and the word ‘auction’ is included so that payment can be identified. 
RETURNS: Postal bidders who consider that a lot has been inaccurately described may 
return it for a full refund, provided the lot is returned within three days of receipt, and 
payment has been prompt.   
RESERVES AND ESTIMATES: The figure quoted for each lot is the vendor’s reserve, 
and the estimate. (Please note that the Society does not have authority to sell below the 
vendor’s reserve). 
The reserves/estimates are expressed in whole New Zealand dollars. 

 
COIN GRADING ABBREVIATIONS: GENERAL ABBREVIATIONS: 
BU - Brilliant Uncirculated GF - Good Fine AE - Copper/Bronze 
UNC - Uncirculated F - Fine AL - Aluminium 
AU - Almost Uncirculated VG - Very Good AR – Silver 
GEF - Good EF G - Good Cor – Corrosion 
EF - Extremely Fine AVG - Ave. 

Circulated 
E/K - Edge Knock 

GVF - Good VF PRF - Proof               ND - No Date 
VF - Very Fine  SP - Slight Pitting       

Scr - Scratch  
 
Note: items are as graded by the consignors. 

PH - Pinholes 

  
 
The lots will be on view at the Karori RSA Club Rooms, 27A Campbell Street, 
Karori, Wellington from 6:30 pm to 9-30 pm on Tuesday 25th June 2019 and at the 
auction venue at The Wellington Club, 88 The Terrace, Wellington (Level 4) from 
6-30 pm to 7-30 pm on Wednesday 26th June 2019. 

 
BIDDERS PLEASE NOTE - THIS AUCTION IS NOT SUBJECT TO GST. 
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0 POSTAL BID AUCTION 

The Wellington Club, 88 The 
Terrace, Wellington at 7-30 p.m.  
on Wednesday 26th June 2019.  
The closing date for postal bids  
is Monday 24th June 2019 



The Royal Numismatic Society of New Zealand Inc 
P O Box 2023, Wellington 6140 
 

BIDDING FORM 
 
Note: All bids are to be in New Zealand dollars 
 The successful bidder will be one bid over the second highest bid 
 Bids must be received within 3 days of the auction date  
 Post to the above address or email to Clint Libby at cjlibby@xtra.co.nz 
 

Name:______________________________________________ 
 
Address:____________________________________________ 
 
Telephone:_________________________ 
 
Email:_____________________________ 
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  Lot Description Grade R/E 

  
NEW ZEALAND BANKNOTES 

  

1.  Ten shillings, Wilson, A/7 382833 VG 25 

2.  Ten shillings, Fleming, 1H 197356 F 35 

3.  Ten shillings, Fleming, 5A 185564 VF 20 

4.  Ten shillings, Fleming, 5J128665 gVF 30 

5.  Ten shillings, Fleming, 8Y 708728 gVF 30 

6.  Ten shillings, Fleming, 9A 369632 EF 40 

7.  One pound, Hanna, N/52 745761 UNC 350 

8.  One pound, Wilson, J9/546943 VF 80 

9.  One pound, Fleming, 161 523464 VF 25 

10.  One pound, Fleming, 247 992859 gVF 30 

11.  One pound, Fleming, 262 296100 VF 25 

12.  One pound, Fleming, 281 508294 UNC 70 

13.  Five pounds, Wilson, 0/W605058 F 55 

14.  Five pounds, Wilson, 6/W 826006 EF 230 

15.  Five pounds, Hanna, 3/W 010385 UNC 550 

16.  Ten pounds, Fleming, 7F 794841 UNC 900 

17.  $1 Knight, C10 000833, first prefix UNC 30 

18.  $1 Hardie, Type I, S23 447361 F 5 

19.  $1 Hardie, Type II, AA 037941*, replacement note UNC 20 

20.  $1 Hardie, Type II, AA 108256*, replacement note UNC 20 

21.  $2 Hardie, Type I, 2S8 160457 UNC 20 

22.  $2 Hardie, Type I, 9Y2 672830*,  replacement note UNC 35 

23.  $2 Hardie, Type I, 9Y3 192031*, replacement note UNC 25 

24.  $2 Hardie, Type I, 9Y3 192032*, replacement note UNC 25 

25.  $2 Hardie, Type I, 9Y3 192033*, replacement note UNC 25 

26.  $2 Hardie, Type I, 9Y3 192038*, replacement note UNC 20 

27.  $2 Hardie, Type II, ECA 982757 and ECA 982758 (2 notes) UNC 20 

28.  $2 Hardie, Type II, ECA 982759 and ECA 982760 (2 notes) UNC 20 

29.  $2 Hardie, Type II, EFK235307 UNC 10 

30.  $2 Brash, ENJ 182129 EF 10 

31.  $2 Brash, EPH 170781 F 4 

32.  $2 Brash, EPN 999483, last prefix in series UNC 12 

33.  $5 Hardie, Type II, JA 026785*, replacement note UNC 55 

34.  $5 Brash, Type I, JHG 001098, first prefix in series UNC 40 

35.  $5 Brash, Type I, JHG 001099, first prefix in series UNC 40 

36.  $5 Brash, Type I, JHM 586211 UNC 21 

37.  $5 Brash, Type II, AG 512465 UNC 20 

38.  $5 Bollard, BF05 276761 UNC 12 

39.  $5 Wheeler, AA14 252922 and AD14 252992, same numbered notes UNC 20 

40.  $10 Hardie, Type I, 99C 590561*, replacement note UNC 100 

41.  $10 Hardie, Type I, 99C 835200*, replacement note UNC 100 

42.  $10 Hardie, Type I, 99C 920192*, replacement note F 20 

43.  $10 Hardie, Type II, NAA 275287, first prefix in series UNC 50 

44.  $10 Brash, 1990, CWB 046607, Treaty of Waitangi UNC 35 

45.  $10 Brash, 1990, FTC 083085, Treaty of Waitangi UNC 35 

46.  $10 Brash, 1990, FTC 083086, Treaty of Waitangi UNC 35 

47.  $10 Brash, 1990, FTC 083087, Treaty of Waitangi UNC 35 

48.  $10 Brash, 1990, RNZ 001415, Treaty of Waitangi AU 30 

49.  $10 Brash, 1990, RXX 006803, Treaty of Waitangi AU 30 



  Lot Description Grade R/E 

50.  $10 Brash, 1990, RXX 051312, Treaty of Waitangi F 15 

51.  $10 Brash, Type V, ZZ 184455, replacement note EF 50 

52.  $10 Brash, millennium, NZ00 614344, red serial numbers UNC 35 

53.  $10 Brash, millennium, NZ00 837885, red serial numbers UNC 35 

54.  $20 Flemming, AA022513, first prefix in series UNC 180 

55.  $20 Hardie, Type I, YJ 667051*,  replacement note VF 150 

56.  $20 Hardie, Type I, YJ 770365*,  replacement note UNC 1000 

57.  $20 Hardie, Type II, TA 205896*, replacement note EF  120 

58.  $20 Russell, TER 754471 UNC 70 

59.  $20 Russell, TER 754472 UNC 70 

60.  $20 Russell, TER 754473 UNC 70 

61.  $20 Brash, Type II, CX 638568, last prefix in series UNC 120 

62.  $20 Brash, Type II, CX 638569, last prefix in series UNC 120 

63.  $20 Brash, Type II, CX 638570, last prefix in series UNC 120 

64.  $20 Brash, Type III, CY777365, first prefix in series UNC 60 

65.  $20 Brash, Type III, CY777366, first prefix in series UNC 60 

66.  $20 Brash, Type III, GW 423719 UNC 45 

67.  $20 Bollard, BM 05 219480 UNC 30 

68.  $50 Brash, Type I, ZZ 003776, replacement note UNC 250 

69.  $50 Brash, Type I, ZZ 037461, replacement note UNC 250 

70.  $50 Bollard, BA 07 370450 UNC 40 

71.  $100 Russell, 1985, YAB 629567, first prefix in series UNC 450 

72.  $100 Russell, 1989, YAD 927496, last prefix in series UNC 450 

73.  $100 Brash, Type I, AF 464641 UNC 130 

74.  $100 Brash, Type I, AF 464642 UNC 130 

75.  $100 Brash, Type I, AF 464643 UNC 130 

76.  $100 Brash, Type I, AK 988086, last prefix in series UNC 140 

77.  $100 Brash, Type I, AK 988087, last prefix in series UNC 140 

78.  $100 Brash, Type II, AK 99 999883 UNC 90 

79.  $100 Brash, Type II, BD 99 671795 UNC 90 

80.  $100 Brash, Type II,  CB 99 523653, last prefix in series AU 125 

81.  $100 Bollard BA 05 183583 UNC 120 

82.  $100 Bollard, AD 06 248566 and AD06 248567 UNC 240 

83.  $100 Bollard, AA 08 202144, first prefix in series UNC 130 

84.  $100 and $5 notes, Bollard, AH 08 324562 and BF 09 324562, same numbered 
notes, different years and prefixes 

UNC 130 

85.  $100 Bollard, CB08 218871, last prefix of series UNC 130 

    

 WORLD BANKNOTES   

86.  Australia, $100, 2013, BL 13565800    UNC 135 

87.  Australia, $100, 2013, BL 13565801   UNC 135 

88.  Bank of China, 10 Yuan, 1937.  Front portrait of Sun Yat-sen, back includes Old 
Bank of China. Hand signed. Printed by Thomas De La Rue, London.  No: 
DD152814. Complete note, stains and small centre rip centre top. 

F 1 

89.  The Central Bank of China, 10 Custom Gold Units, issued between 1930 and 
1948.  Printed by American Bank Note Company.  No: TJ857555. Stained, folds 
and centre rip at top and bottom of note. 

F 1 

90.  China, Bank of Communications, 5 Yuan, 1935.  Printed by Thomas De La Rue, 
London.  No: C416566E.  Rough edges, stained and folds. 

F 1 

91.  The Central Bank of China, 10 Yuan, 1942.  Printed by Thomas De La Rue, 
London.  No: CN460499.  Stained, dirty, rust spots, two pin holes, no rips 

F 1 

92.  The Farmers Bank of China, 10 Yuan, 1935.  Front agricultural scenes, back F 1 



  Lot Description Grade R/E 

palace/pagoda.  Hand signed. Printed by Thomas De La Rue, London. No: 
GU162459. Rough edges, stained and folds. 

93.  Bank of China 50 Yuan, 1940. Front portrait of Sun Yat-sen, back Hall of 
Annual Prayer.  Printed by the American Bank Note Company. No: K 287729.  
Rough edges, stained and folds with small centre rip and hole. 

F 1 

94.  Bank of China, 50 Yuan, 1942. Front train.  Printed by Dah Tung Book Company 
Limited.  No: p940727. Rough edges, stained and folds with small centre rip at 
top. 

F 1 

95.  Central Reserve Bank of China, 50 cents, 1943. No: (5). Rough edges, stained 
and folds. 

F 1 

96.  Costa Rica 5 Colon, D63272434 issued in 1992, no longer in circulation. 
Attractive note 

UNC 4 

97.  National Bank of Yugoslavia 50,000,000,00 dinar, 1993.  No: AA3285680.  
Centre fold with small rip at top otherwise fairly clean. 

F 1 

98.  Great Britain ten shillings  A4IN948397 signed J S Fforde, p130c  VF 4 

99.  United States $20, two consecutive notes MD 72119532 E and MD 72119533E, 
series 2013.  Current exchange rate is $57 

UNC 56 

100.  USA, $1 (x 3) consecutive replacement notes, G06487277*, GO6487278* and 
GO6487279*series 2003, Chicago issue.  

UNC 21 

101.  USA, $1 (x 2) E60116767B and E60116768B, series 2013, Richmond issue.  UNC 8 

102.  USA, $1 (x 2), F87484161E and  F87484162E, series 2013, Atlanta issue. UNC 8 

103.  USA, $1 (x 2). F87484163E and F87484164E, series 2013, Atlanta issue.  UNC 8 

104.  USA, $2 (x 2), A48272970A and A48947866A, series 1953A, Boston issue.  Pen 
mark on the last note.    

F 9 

105.  USA, $2, B28256911A, series 2009, New York issue.  UNC 6 

106.  USA, $5, MB91392084B, series 2013, New York issue.  UNC 15 

    

 GREAT BRITAIN COINS   

107.  Coins (3), George V 1917 and 1920 farthings (aF) and Queen Elizabeth II 
19643d  (aVF) 

aF-aVF 1 

108.  Coins (5), Queen Victoria 1853 ½d (VG-aF) and 1897 1d (VG) and Edward VII 
1908 1/2 d (VG), 1905 1d (G), and 1908 1d (VG) 

G-aF 1 

109.  Penny 1937, threepence 1860, Churchill crowns 1965 (2) (VF) and George III 
commemorative replica ‘In memory of the good old days’. 

F-VF 5 

110.  Threepence 1916,  bent, feature clear AVE 1 

111.  Threepence 1917,  mark on cheek but otherwise clean VF 1 

112.  Threepence 1920, details clear VF 1 

113.  Threepence 1920, details clear, small scratch/mark on forehead VF 1 

114.  Threepence 1922, details clear, dent on part of edge AVE 1 

115.  Threepence 1930 EF 18 

116.  Threepence, brass 1938 AU 10 

117.  Threepence, brass 1945  BU 15 

118.  Threepence, brass 1956 UNC 10 

119.  Threepences, brass  1959, 1960, 1964 and 1967 (2) AU-UNC 7 

120.  Sixpence 1933 AU 18 

121.  Sixpence 1937, clean  VF 1 

122.  Sixpence 1939 UNC 15 

123.  Sixpence 1944 UNC 14 

124.  Sixpence 1945 VF+ 3 

125.  Sixpences 1946 and 1953 UNC 10 

126.  Shilling 1919 F 5 

127.  Shilling 1940 (Scot) EF/AU 3 

128.  Shilling 1945 (Scot) AU 9 



  Lot Description Grade R/E 

129.  Florin 1943 UNC 15 

130.  Halfcrowns (2), Queen Victoria 1900 and 1901  aF 15 

    

 WORLD COINS   

131.  Australia $2 (2) Olympics 2016, with colour, blue (UNC) and black, (AU) AU-UNC 7 

132.  Australia 21 coins, $5.32 decimal coins plus two sixpences and 6 pennies, 
.unsorted and ungraded 

Ungraded 5 

133.  British India, George V 1918 ¼ rupee and 1926 1/12 anna and , George VI 1943 
½ anna,  1942 1 anna and 1943 2 anna, (5 coins) 

CIR 1 

134.  Chinese old coins, replicas from 1664 to 1911, 10 coins in original packaging.  1 

135.  WITHDRAWN   

136.  Cyprus 1 cent to 50 cent 1985 - 2002 F-AU   10 

137.  Denmark 10 kroner 1967, Royal wedding, 36 mm, silver       UNC 18 

138.  Denmark 10 kroner 1972, Accession of the Queen, 36 mm, silver         UNC 18 

139.  Denmark 10 kroner 1986, Commemorative, 28 mm, 10 kroner 1986, 
Commemorative c/n              

UNC 4 

140.  Fiji threepence 1965 (km22) and penny, 1959, (km21) . Tone spots. UNC 4 

141.  Guernsey 1889H, 8 Doubles VF 1 

142.  India 2 annas (14) all silver 1841 divided legend ww raised, 1862B, 1875, 
1888B, 1889C, 1890B, 1892B incuse, 1893B, 1906c, 1910c, 1913B, 1914B, 
1915B, 1917 

G-VF 70 

143.  Ireland (11 coins). Halfcrown (VF), Florin (VF) and Shilling (F), all silver, 1928, 
shilling 1951 (VF), 6d 1939 (V), Penny 1943 (VF), Halfpenny 1928 (VF) and 
(gVF); 1949 (VG), 50p 1970 (VF) and 5p 1970 (VF).  

V-gVF 40 

144.  Netherlands 25 Cents, 1904, Queen Wilhelmina,  km120.2  VF 30 

145.  Netherlands and Colonies, 1849 - 1980 (18), 9 silver, including Netherlands 1 
Guilder 1956 (VF), 25 cents 1897 (VG); 10 cents 1849 (aF), 2/1/2 cent 1904 
(VF),and 2 1/2 Guilder 1980 Beatrix and Juliana EF; Curacao 1 Guilder, 1/4 
Guilder, 1/10 Guilder 1944D, Netherlands Antilles 1/4 Guilder 1956, 1/10 
Guilder 1963, Netherlands Indies 1/10 Guilder 1942 

VG-EF 40 

146.  Panama ½ balboa 1953, 30mm, silver VF 10 

147.  Panama one Balboa, 1947 VF 30 

148.  Sweden 5 Kroner 1966 AU 8 

149.  Switzerland. 5 franc commemorate, 1976                                          UNC 9 

150.  Switzerland. 5 franc commemorate, 1981                                        UNC 9 

151.  United States 1c 1945, 47 loose coins AVG 2 

152.  United States 1c 1956D, 45 loose coins AVG 2 

153.  United States 1c 2014D, 44 loose coins, lustre UNC 2 

154.  United States 1c 2014, 46 loose coins, lustre UNC 2 

155.  United States 1c 2015D, 42 loose coins, lustre UNC 2 

156.  United States , Quarters (3) 1917 Frederick Douglas P( BU) and D (AU);and 
1916 John Brown's Fort, Harper's Ferry, P, (AU) 

AU-UNC 5 

157.  World mixed coins (50) including England, Australia and France aF-gEF 1 

158.  World mixed coins (50) including England, Australia and Italy aF-gEF 1 

159.  World mixed coins (27) including USA 1900 Dime (VG), Portugal 1 cent 1918 
(EF), Canada 1 cent 1859 (F), Russia 3 kopeck 1956 (VF), Macedonia 1 denar 
2006 (AU), Malawi 5 kwacha 2006 bimetal (EF), and Albania 5 leke 2011 (AU) 
  

VG-AU 15 

    

 WORLD UNCIRCULATED and PROOF COIN SETS   

160.  Australia 1988 set, 8 coins in official sleeve UNC 8 

161.  Netherlands - Queen Juliana 1972-1980, 6 coins                             AVG 3 

162.  Netherlands - Queen Beatrice 1990-99,  6 coins                             AVG 3 



  Lot Description Grade R/E 

163.  United Kingdom 1990, 8 coins including £1 in official packaging BU 8 

    

 MEDALS/MEDALLIONS   

164.  Denmark  1962 Danish foreign aid medal, U.N.General Secretary 
Dag Hammerskjøld 1905 - 1961. Bronze 38 mm                

EF 6 

165.  Denmark Sparekasser 1810 - 1960. Frederik Adolf Holstein  34 mm    Brass                                                    EF 6 

166.  Netherlands Breda, 196, bronze, 76mm VF 20 

167.  Medbury School Medal, Christchurch.  ‘Play the Game’ on obverse, blank 
reverse.  2.5cm, bronze?  With loop and ring. A private independent school for 
boys established in 1923. 

VF 1 

168.  New Zealand 1953/54 Royal visit medal issued to all school children. Pierced 
with ring but no ribbon. Medal is 3.75cms in diameter and has small Verdigris on 
edge of face. M/P 1953-54/2    

EF 1 

169.  New Zealand 1953-54 Royal Visit medal, un-pierced version without ribbon/bar, 
presented to dignitaries in original leatherette case. Some marks/stains on edge 
from the black inner case material. Rare.  

UNC 45 

170.  New Zealand Convention of International Numismatics 1979.  
M/P 1972/2  brass, 39 mm.  Catalogue .$60                                

UNC 30 

171.  New Zealand 1974 Commonwealth Games medal, base metal, plated gold, 
suspended on red cord. On sale during the games at a booth outside the Queen 
Elizabeth Park stadium. Has been well handled.  

EF 12 

172.  RNSNZ 1967 Decimal Currency Medal, toned bronze, cased. MP1967/3 UNC 80 

173.  RNSNZ 1981 50th Anniversary, Turnbull House, copper, only 200 produced, 
cased. MP1981/1 

UNC 35 

174.  RNSNZ-WCC 2000 Numismatic Fair medal, 32 mm, antique bronze, uncased. 
MP2000/16 

UNC 20 

175.  RNSNZ 75th Anniversary medal, 38 mm, bronze, only 100 produced, uncased. 
MP2006/1 

UNC 25 

176.  RNSNZ 75th Anniversary medal, 38 mm, bronze, only 100 produced, uncased. 
MP2006/1 

UNC 25 

177.  RNSNZ 75th Anniversary medal, 38 mm, silver, only 37 produced, uncased. 
MP2006/1 

UNC 110 

178.  RNSNZ 2008 Medal, bronze, uncased. MP2008/3 UNC 12 

179.  RNSNZ 2009 Medal, bronze, uncased. MP2009/2 UNC 12 

180.  RNSNZ 2010 Medal, bronze, uncased. MP2010/1 UNC 12 

181.  RNSNZ Sutherland Medal, 2014 Convention, bright bronze and silver coloured, 
in original flip, both numbered 43/60. MP2014/2 

UNC 95 

182.  RNSNZ Sutherland Medal, 2014 Convention, silver coloured, uncased, 
numbered 51/60. MP2014/2 

UNC 50 

183.  The Millennium medal collection. 21 medals in album  UNC 10 

184.  Turakino Maori Girls College, brass, 63mm.  M/P 1990/39   EF 25 

185.  Wellington Coin Club 150th anniversary, brass.  M/P 1990/1. UNC 8 

    

 TRADESMEN, CASINO and OTHER TOKENS   

186.  Canada 5 cent 1945-2005 in Scott E Douglas surround  UNC 4 

187.  Casino token – Crown Casino Melbourne, Australia $1 (white and blue) - 2 
chips. A$8.00 each on E-Bay 

UNC 2 

188.  Casino token – Conrad Jupiter’s Casino Gold Coast, Australia $2 (pink with 
surfer). A$26 on E-bay 

UNC 2 

189.  Casino token – Adelaide Casino, Australia $25 (orange) - tournament UNC 20 

190.  Casino token – blue chip with gold ‘T’or ‘G’ in centre? UNC 1 

191.  German brass advertising token Karl W Muller from a company in Braunschweig 
that produces coin-accepting machines ("Münzprüfer") like lockers and such 

VF 1 

192.  New Zealand cardboard token, Napier milk treatment plant  42mm    AVG 2 
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193.  New Zealand S. Hague Smith, Auckland 1d (ND - 1862-1869?). Holed. 
Catalogue value $15. L341 

VG 1 

    

 WORLD DOLLARS AND CROWNS   

194.  British trade dollar 1912 VF 15 

195.  United Kingdom 1965 Churchill crown EF 2 

196.  USA $1, 1921D, Morgan EF 40 

197.  USA $1 1900, Morgan  gEF 55 

198.  Southern Rhodesia, 1953 crown, Cecil Rhodes Centennial VF 24 

    

 NEW ZEALAND DOLLARS AND CROWNS   

199.  1953 crown, minor scratches on obverse, lovely coin EF 7 

200.  One dollar 1967 Coat of Arms, plastic case with scratches UNC 2 

201.  One dollar 1969 Cook Bi-centenary, plastic case  with scratches  UNC 2 

    

 NEW ZEALAND COINS   

202.  Halfpenny1965, pennies 1944, 1952, 1964, threepences 1948 and 1958 and 
sixpence 1965 

AVG 1 

203.  Coins (5) including 1964 1d (aEF), 1957 3d (gVF), 1964 3d (gVF), 1965 3d 
(aEF) and 1965 6d  (gVF) 

gVF-aEF 1 

204.  Threepences 1942 ‘no dot’ variety plus 1942 ordinary threepence  F+  12 

205.  Threepences 1947 to 1965, 32 coins,  F-UNC 2 

206.  Threepence 1956 strapless variety plus 1942 ordinary threepence VF+ 9 

207.  Threepences, full set, 32 coins, including 1935 (aEF), 1942 (1 dot) and 1956 (no 
shoulder strap) 

AVG-aEF 200 

208.  Sixpence, 1936, interesting. In a paper pocket with the typed description – ‘This 
is not a forgery. It has been dipped in a corrosive acid, probably hydro-chloric 
acid.  Normal weight 43.46, this coin 30.84, loss of metal 12.8.  The acid has 
eaten away nearly one third.’ 
Free to anyone who wants it! 

AVG Free 

209.  Sixpences 1949 – 1965, 18 coins F-UNC 3 

210.  Sixpences 1957 strapless variety plus 1957 ordinary sixpence VF- 10 

211.  Sixpence 1965 broken wing variety plus 1965 ordinary sixpence  VF+ 8 

212.  Shilling 1962 ‘no ground’ variety VF 16 

213.  Florin 1946 flat back variety with ordinary 1946 florin F+ 15 

214.  Halfcrown 1950 die 2 variety with ordinary 1950 halfcrown EF- 8 

215.  Bank roll of 2 x 50 coins, 1983 (RBNZ)                                        -       UNC 8 

216.  Bank roll of 50 x 10 cents, 2014 (RBNZ) UNC 6 

217.  Bank roll of 25 x20 cents, 2014 (RBNZ) UNC 6 

218.  Bank roll of 20 x 50 cents, 2014 (RBNZ) UNC 11 

    

 NEW ZEALAND UNCIRCULATED SETS   

219.  1965 last pre decimal set (pink), only the penny with very slight tarnish UNC 9 

220.  1967 first decimal set (pink), packaging spotted, coins okay UNC 5 

221.  1969 Cook Commemorative, toned UNC 19 

222.   1974 Commonwealth Games, only 15,000 issued. Catalogue value $22 UNC 10 

223.  1980 Fantail. Catalogue value $16 UNC 12 

224.  2014 semi-official issue of circulation strikes in RNSNZ packaging , 10c, 20c, 
50c and $2 coins  – issue limited to 300 worldwide. Catalogue value $45 

UNC 27 

225.  2014 semi-official issue of circulation strikes in RNSNZ packaging , 10c, 20c, 
50c and $2 coins  – issue limited to 300 worldwide. Catalogue value $45 

UNC 27 

    



  Lot Description Grade R/E 

 WORLD PROOF AND POLISHED COINS and SETS   

226.  Australia 1982 Commonwealth Games set without original packaging PROOF 10 

227.  Australia, 2017 Royal Australian Mint UNC set 5 cent to 50 cent, celebrating the 
Ian Rank-Broadley portrait.   

UNC 28 

228.  Great Britain 1981 silver proof coin in original case with card commemorating 
the marriage of HRH The Prince of Wales and Lady Diana Spencer. 38.61 
millimetres in diameter, weight 28.28 grams.  250,000 issued worldwide. Struck 
by the Royal Mint. 

UNC 8 

229.  Great Britain Piedfort 1982 silver 25pence (2), cased PROOF 36 

230.  WITHDRAWN   

231.  Lithuania €2, €1, 50c, 20c, 10c, 5c, 2c, 1c.  Three of each except 5 cent of which 
2 only, all in sealed Lithuania Bank bag. € 11.59 face  

UNC 30 

232.  Great Britain and Northern Ireland 1982 set PROOF 9 

    

 STOCK CERTIFICATES   

233.  The Royal Mail Steam Packet Company issued to Philip Grantham Yorke of 
Longparish House, Longparish, Hants; Esquire for three thousand, four hundred 
pounds, signed by the Director and the Secretary, dated 4th February 1935. 
Coloured green, 33cm x 27cm.  Good condition, folded with a cellotaped small 
rip at the middle bottom of the certificate. 

 5 

    

 MISCELLANEOUS    

234.  Book – ‘New Zealand Commemorative Medals 1941-2014’ (2nd Edition), 
Hamish MacMaster FRNSNZ and Martin Purdy FRNSNZ. New. Originally 
priced at $49.95. 

 25 

235.  Wellington Coin Club Badge (large unofficial) UNC 3 

236.  Wellington Coin Club Badge (small official) UNC 2 

237.  CD Krause Publications - Standard Catalogue of World Coins – 1600-1700, 5th 
Edition, 22,00 actual size illustrations (US$39.99 purchase price) 

 5 

238.  CD Krause Publications – Standard Catalogue of World Coins – 1801-1900, 7th 
Edition, 27,500 actual size illustrations (US$45.00 purchase price) 

 5 

239.  CD Krause Publications – 2013 Standard Catalogue of World Coins – 1901-
2000, 40th Edition, 60,000 actual size illustrations (US$45.00 purchase price) 

 5 

240.  CD Krause Publications – 2013 Standard Catalogue of World Coins – 2001 to 
2013, 7th Edition, 12,500 actual size illustrations (US$29.99 purchase price) 

 5 

241.  Numismatic Association of Australia Conference Medal, Melbourne 2017, 
35mm,  bronze coloured, with original card 

UNC 17  

    

 RNSNZ MEDALS   

 

               
               Correct medal                Mistruck medal 

 

  



  Lot Description Grade R/E 

The latest RNSNZ service medals are offered for sale.  This series features 
Bill Lampard who was the Society’s president from 1981 to 1987 and again 
from 1989 to 2003.  Only 20 numbered silvered coloured medals have been 
produced and are offered here for sale.  The first strike of these medals was 
incorrect and had the wording “80th Anniversary” instead of the correct 
version “Established 1931”.  Both are offered for sale individually.  
Although undated they were both struck in 2018.  Numbers 1and 2 of both 
types will be retained by the Society. 
 
Two gold coloured medals of both types are offered for sale as well.  Only 5 
of each version were mistakenly struck in 2018.  They are un-numbered. 
 
The previous service medals featured Alistair Robb who was the President 
in 1991.  They were also limited to 20 numbered pieces. They were struck in 
2015.  Some are still available for sale and are also included in this auction. 

 

242.  Bill Lampard medal, correct version No 3 UNC 30 

243.  Bill Lampard medal, incorrect version No 3 UNC 30 

244.  Bill Lampard medal, correct version No 4 UNC 30 

245.  Bill Lampard medal,  incorrect version No 4 UNC 30 

246.  Bill Lampard medal, correct version No 5 UNC 30 

247.  Bill Lampard medal, incorrect version No 5 UNC 30 

248.  Bill Lampard medal, correct version No 6 UNC 30 

249.  Bill Lampard medal, incorrect version No 6 UNC 30 

250.  Bill Lampard medal, correct version No 7 UNC 30 

251.  Bill Lampard medal, incorrect version No 7 UNC 30 

252.  Bill Lampard medal, correct version No 8 UNC 30 

253.  Bill Lampard medal, incorrect version No 8 UNC 30 

254.  Bill Lampard medal, correct version No 9 UNC 30 

255.  Bill Lampard medal, incorrect version No 9 UNC 30 

256.  Bill Lampard medal, correct version No 10 UNC 30 

257.  Bill Lampard medal, incorrect version No 10 UNC 30 

258.  Bill Lampard medal, correct version No 11 UNC 30 

259.  Bill Lampard medal, incorrect version No 11 UNC 30 

260.  Bill Lampard medal, correct version No 12 UNC 30 

261.  Bill Lampard medal, incorrect version No 12 UNC 30 

262.  Bill Lampard medal, correct version No 13 UNC 30 

263.  Bill Lampard medal,  incorrect versions No 13 UNC 30 

264.  Bill Lampard medal, correct version No 14 UNC 30 

265.  Bill Lampard medal, incorrect version No 14 UNC 30 

266.  Bill Lampard medal, correct version No 15 UNC 30 

267.  Bill Lampard medal,  incorrect version No 15 UNC 30 

268.  Bill Lampard medal, correct version No 16 UNC 30 

269.  Bill Lampard medal, incorrect version No 16 UNC 30 

270.  Bill Lampard medal, correct version No 17 UNC 30 

271.  Bill Lampard medal, incorrect version No 17 UNC 30 

272.  Bill Lampard medal, correct version No 18 UNC 30 

273.  Bill Lampard medal, incorrect version No 18 UNC 30 

274.  Bill Lampard medal, correct version No 19 UNC 30 

275.  Bill Lampard medal, incorrect version No 19 UNC 30 

276.  Bill Lampard medal, correct version No 20 UNC 30 

277.  Bill Lampard medal, incorrect version No 20 UNC 30 

278.  Bill Lampard gold coloured un-numbered medal, correct version “Established 
1931”.  Only five struck 

UNC 120 



  Lot Description Grade R/E 

279.  Bill Lampard gold coloured un-numbered medal, correct version “Established 
1931”.  Only five struck 

UNC 120 

280.  Bill Lampard gold coloured un-numbered medal, incorrect version “80th 
Anniversary”.  Only five struck 

UNC 120 

281.  Bill Lampard gold coloured un-numbered medal, incorrect version “80th 
Anniversary”.  Only five struck 

UNC 120 

282.  RNSNZ Service Medal, 2015, Alistair Robb, silver coloured, “Established 1931”, 
uncased, numbered 11/20 

UNC 40 

283.  RNSNZ Service Medal, 2015, Alistair Robb, silver coloured, “Established 1931”, 
uncased, numbered 12/20 

UNC 40 

284.  RNSNZ Service Medal, 2015, Alistair Robb, silver coloured, “Established 1931”, 
uncased, numbered 13/20 

UNC 40 

285.  RNSNZ Service Medal, 2015, Alistair Robb, silver coloured, “Established 1931”, 
uncased, numbered 14/20 

UNC 40 

286.  RNSNZ Service Medal, 2015, Alistair Robb, silver coloured, “Established 1931”, 
uncased, numbered 15/20 

UNC 40 

287.  RNSNZ Service Medal, 2015, Alistair Robb, silver coloured, Established 1931”, 
uncased, numbered 16/20 

UNC 40 

288.  RNSNZ Service Medal, 2015, Alistair Robb, silver coloured, “Established 1931”, 
uncased, numbered 17/20 

UNC 40 

289.  RNSNZ Service Medal, 2015, Alistair Robb, silver coloured, “Established 
1931”., uncased, numbered 18/20 

UNC 40 

290.  RNSNZ Service Medal, 2015, Alistair Robb, silver coloured, Established 1931”, 
uncased, numbered 19/20 

UNC 40 

    

 LATE LOTS   

291.  Myanmar, 14 current banknotes, 9 x 1000 kyat P80, 2x  50 kyat P73 and  
3x 100 kyat P74 

F-EF 10 

292.  New Zealand Fleming specimen bank notes all stamped red ‘specimen’ on face 
and rear with one punch hole in each note. Originally purchased for $8000.  $1 
OA 000000, $2 OAO 000000, $5 001 000000, $10 AO 000000, $20 AA 000000 
and $100 G 000000 

UNC 5000 

293.  New Zealand Hardie $10 banknote, NBE 506048.  Faded blue colour on both 
sides of the note, unusual. Catalogue value $75 

UNC 40 

294.  New Zealand Russell $10 banknote, NSB 823755, selvedge at bottom close to 
the edge of the note. Catalogue value $35 

EF 20 

295.  New Zealand $50 Hardie banknote, XAC 887054.  The number ‘4’ is in bold 
print. Catalogue value $300 

EF 150 

296.  U.S. cheque, Peoples Bank of the city of New York, corner of Canal and 
Thompson Streets, dated August 2nd 1880 for $69, made out to James H. Holland 
Esq. and signed by Francis L. Harrison. US 2c stamp with punched hole.  Cheque 
counter signed by James Holland with the Chase Manhattan Bank ‘paid’ stamp 
on back.  As part of cancellation the cheque has been holed but difficult to see. 

EF 15 

297.  U.S. cheque, J. S. Kidder & Co; Depot Store, Manchester, New Hampshire, dated 
May 17th 1870 for $100, made out to Buxton and Smith. US 2c stamp cancelled 
by handwriting 5/12/1870. Countersigned on back. Uncirculated except for a 
centre fold   

aUNC 15 

298.  U.S. cheque, First National Bank of Amsterdam, New York, dated June 6th 1900 
for $7.75, made out to T. R. Gosthey with 2c stamp. Countersigned and stamped 
on back. As part of cancellation the cheque has been holed but difficult to see. 

VF 15 

299.  U.S. cheque, Wilson & Hanna, Bankers, LaFayette, Indiana, dated August 3rd 
1878 for $15, made out to Mrs. N. L. Ward and signed by I. H. and N. L. Ward 
with 2 cent stamp. Counter signed and bank stamp on back. As part of 
cancellation the cheque has been holed but difficult to see. 

VF 15 

300.  ANZAC New Zealand and Australia joint issue first day cover issued 7th April 
2015 with 50c coin and 70c Australian stamp and $2 New Zealand stamp in 
original plastic sleeve. Catalogue value $40 

UNC 25 



  Lot Description Grade R/E 

301.  ANZAC New Zealand and Australia joint issue first day cover  issued 7th April 
2015 with 50c coin and 70c Australian stamp and $2 New Zealand stamp in 
original plastic sleeve. Catalogue value $40 

UNC 25 

302.  ANZAC (2) New Zealand and Australia joint issue first day cover  issued 7th 
April 2015 with 50c coin and 70c Australian stamp and $2 New Zealand stamp in 
original plastic sleeve. Catalogue value $40 each  

UNC 50 

303.  ANZAC 1915 New Zealand 50c commemorative circulating coin in Reserve 
Bank of New Zealand official folder. KM376. Catalogue value $40 

UNC 25 

304.  ANZAC (2) 1915 New Zealand 50c commemorative circulating coin in Reserve 
Bank of New Zealand official folder. KM376. Catalogue value $40 each 

UNC 50 

305.  ANZAC (2) 1915 New Zealand 50c commemorative circulating coin in Reserve 
Bank of New Zealand official folder. KM376. Catalogue value $40 each 

UNC 50 

306.  ANZAC Armistice first day cover  with New Zealand 50c ‘poppy’ coin and 50c 
commemorative stamp in original plastic sleeve  and   ANZAC New Zealand and 
Australia joint issue first day cover  issued 7th April 2015 with 50c coin and 70c 
Australian stamp and $2 New Zealand stamp in original plastic sleeve. Catalogue 
value $60 

UNC 40 

307.  ANZAC Armistice first day cover  with New Zealand 50c ‘poppy’ coin and 50c 
commemorative stamp in original plastic sleeve  and   ANZAC New Zealand and 
Australia joint issue first day cover  issued 7th April 2015 with 50c coin and 70c 
Australian stamp and $2 New Zealand stamp in original plastic sleeve. Catalogue 
value $60 

UNC 40  

308.  ANZAC Armistice first day cover  with New Zealand 50c ‘poppy’ coin and 50c 
commemorative stamp in original plastic sleeve  and   ANZAC New Zealand and 
Australia joint issue first day cover  issued 7th April 2015 with 50c coin and 70c 
Australian stamp and $2 New Zealand stamp in original plastic sleeve. Catalogue 
value $60 

UNC 40 

309.  ANZAC 2015 New Zealand and Australia joint issue set, ½ oz silver proof coin 
and stamp set in original boxed frame. Limited to 2,500.  Number 1646. 
Currently selling on TradeMe for $209 

UNC 125 

310.  ANZAC 2015 New Zealand and Australia joint issue set, ½ oz silver proof coin 
and stamp set in original boxed frame. Limited to 2,500.  Number 1654. 
Currently selling on TradeMe for $209 

UNC 125 

311.  ANZAC 2015 New Zealand and Australia joint issue set, ½ oz silver proof coin 
and stamp set in original boxed frame. Limited to 2,500.  Number 1655. 
Currently selling on TradeMe for $209 

UNC 125 

312.  ANZAC 2015 New Zealand and Australia joint issue sets, ½ oz silver proof coin 
and stamp set in original boxed frame. Limited to 2,500.  Numbers 1656 and 
1657. Currently selling on TradeMe for $209 each 

UNC 245 

313.  Wellington RSA 100th anniversary 1916 to 2016 44mm, gold coloured with 
poppy on one side and RSA logo on other in black plush case.  Only issued to 
Wellington RSA members. Only 300    

   UNC   25 

314.  New Zealand official covers for Health Camps  1964  with two 2½d stamps, 
1964 with two 3d stamps and 1965 3d and 4d stamps.  Three envelopes. Clean.  

 1 

315.  New Zealand official First Day Health Stamps 2nd August 1967, 39th year of issue 
– Ranfurly Shield, two 2½c stamps and two 3c stamps. Clean 

 1 

    
 

 


